Encaminhamento do usuário ao médico 
especialista para preenchimento de formulários e providenciar exames necessários para 
abertura de processos de medicação de alto custo; Alimentação e controle do sistema MV- 
Farmácia Estadual, que atualmente consta com 217 (duzentos e dezessete) usuários 
beneficiados no programa; Atendimento emergencial da Farmácia Básica, através de 
aquisição de medicamentos que não constam na REMUME – Relação Municipal de 
Medicamentos Essenciais do Município; Atendimento social através de ressarcimento de